

2. 四半期損益計算書

平成17年 4月 1日から
平成17年12月31日まで

(単位:百万円)

費用の部					収益の部				
科 目	当四半期 18年3月期 第3四半期	前年同四半期 17年3月期 第3四半期	増 減	前事業年度 17年3月期	科 目	当四半期 18年3月期 第3四半期	前年同四半期 17年3月期 第3四半期	増 減	前事業年度 17年3月期
経常費用の部					経常収益の部				
営業費用	354,256	317,687	36,568	447,964	営業収益	423,543	409,314	14,228	546,702
電気事業営業費用	350,903	315,541	35,362	442,754	電気事業営業収益	419,789	406,677	13,112	540,665
水力発電費用	49,548	44,890	4,657	68,883	他社販売電力料	372,196	358,441	13,755	476,335
汽力発電費用	227,091	191,336	35,754	262,271	託送収益	44,367	45,886	△ 1,519	61,194
他社購入電力料	15	—	15	—	電気事業雑収益	3,225	2,349	875	3,136
送電費用	26,459	23,108	3,351	32,391					
変電費用	4,944	5,621	△ 677	7,577					
販売費用	928	685	242	948					
通信費用	3,984	3,680	303	5,384					
一般管理費	32,463	40,911	△ 8,447	58,229					
事業税	5,468	5,306	162	7,067					
附帯事業営業費用	3,352	2,145	1,206	5,210	附帯事業営業収益	3,753	2,637	1,116	6,037
コンサルティング事業営業費用	1,126	1,173	△ 47	2,629	コンサルティング事業営業収益	1,453	1,514	△ 60	3,375
石炭販売事業営業費用	2,000	798	1,201	2,315	石炭販売事業営業収益	2,118	1,019	1,099	2,473
その他附帯事業営業費用	225	173	51	264	その他附帯事業営業収益	181	103	78	188
営業利益	(69,287)	(91,627)	(△ 22,340)	(98,738)					
営業外費用	25,496	39,541	△ 14,045	55,193	営業外収益	3,040	2,510	530	3,871
財務費用	24,383	37,208	△ 12,824	51,044	財務収益	2,536	2,127	408	2,683
支払利息	23,744	37,073	△ 13,328	50,374	受取配当金	1,951	1,545	406	1,841
社債発行費償却	590	119	470	621	受取利息	584	582	2	842
社債発行差金償却	49	15	34	48					
事業外費用	1,112	2,333	△ 1,221	4,149	事業外収益	504	382	121	1,187
固定資産売却損失	67	23	43	23	固定資産売却益	70	16	54	16
雑損	1,044	2,309	△ 1,264	4,126	雑収益	433	366	67	1,171
四半期(当期)経常費用合計	379,752	357,228	22,523	503,158	四半期(当期)経常収益合計	426,583	411,824	14,758	550,573
四半期(当期)経常利益	46,831	54,596	△ 7,764	47,415					
湯水準備金引当又は取崩し	△ 350	1,118	△ 1,469	1,108					
湯水準備金引当	—	1,118	△ 1,118	1,108					
湯水準備引当金取崩し(貸方)	△ 350	—	△ 350	—					
税引前四半期(当期)純利益	47,182	53,477	△ 6,295	46,306					
法人税、住民税及び事業税	17,899	18,789	△ 890	18,151					
法人税等調整額	△ 1,089	△ 772	△ 317	△ 3,111					
四半期(当期)純利益	30,371	35,459	△ 5,087	31,266					
前期繰越利益	20,673	17,190	3,483	17,190					
中間配当額	4,164	—	4,164	—					
四半期(当期)未処分利益	46,881	53,255	△ 6,373	49,062					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(注) 前年同四半期 17年3月期第3四半期及び前事業年度 17年3月期の未処分利益には、平成16年4月1日に吸収合併した電発ホールディング・カンパニー(株)の未処分利益 604百万円を含んでおります。